[image: image1.jpg]

ГЛАВА
УЙСКО-ЧЕБАРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________
 от 24.08.2016 г.    № 70
О введении особого противопожарного

режима на территории Уйско-Чебаркульского

сельского поселения
          Отсутствие осадков, повышение температуры воздуха и ветреная погода привели к повышению пожарной опасности и росту количества природных пожаров на территории Уйско-Чебаркульского  сельского поселения.

В целях обеспечения сохранности природных комплексов, предупреждения распространения природных пожаров на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 24 августа 2016 года на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Принять дополнительные меры по противопожарному обустройству территорий населенных пунктов, препятствующие распространению пожаров.
3. Обеспечить координацию и выполнение работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций, в том числе по борьбе с природными пожарами на территории сельского поселения.
4. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности и вводимых ограничениях в связи с повышением пожарной опасности.

5. Ограничить вход и въезд в лес граждан, кроме лиц, осуществляющих работы по охране, защите  и воспроизводству лесов.
   6. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

                            С.А. Бочкарь